证券代码：600801  900933    证券简称：华新水泥  华新 B股    公告编号：2018-012

华新水泥股份有限公司

2017 年年度股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2018年 4 月 24日

(二) 股东大会召开的地点：湖北省武汉市东湖新技术开发区高新大道 426 号

华新大厦 B座 22楼会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 102

其中：A股股东人数  16

境内上市外资股股东人数（B股） 86

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 942,250,353

其中：A股股东持有股份总数 565,526,094

境内上市外资股股东持有股份总数(B股) 376,724,259

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 62.92

其中：A股股东持股占股份总数的比例（%） 37.76

境内上市外资股股东持股占股份总数的比例（%）
25.16

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，公司董事长徐永模先生主持会议。本次会议所采取

的表决方式是现场投票和网络投票相结合的方式。本次会议的召集与召开程序、

出席人员资格、股份登记及表决程序符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》

和《公司章程》的有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 9 人，出席 6 人。因换届原因，第八届董事 Martin Kriegner

先生、Daniel Bach 先生未出席本次会议；独立董事 Simon Mackinnon 先生

因工作原因未出席本次会议；

2、公司在任监事 5人，出席 5人；

3、公司副总裁/董事会秘书王锡明先生出席了本次会议。公司副总裁孔玲玲女士

列席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：公司 2017 年度董事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 565,524,094 99.9996 2,000 0.0004 0 0.0000

B股 376,724,259 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

普通股合计： 942,248,353 99.9997 2,000 0.0003 0 0.0000

2、 议案名称：公司 2017 年度监事会工作报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 565,524,094 99.9996 2,000 0.0004 0 0.0000

B股 376,724,259 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

普通股合计： 942,248,353 99.9997 2,000 0.0003 0 0.0000

3、 议案名称：公司 2017 年度财务决算及 2018 年度财务预算报告

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 565,524,094 99.9996 2,000 0.0004 0 0.0000

B股 376,724,259 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

普通股合计： 942,248,353 99.9997 2,000 0.0003 0 0.0000

4、 议案名称：公司 2017 年度利润分配方案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 565,524,094 99.9996 2,000 0.0004 0 0.0000

B股 376,724,259 100.0000 0 0.0000 0 0.0000

普通股合计： 942,248,353 99.9997 2,000 0.0003 0 0.0000

5、 议案名称：关于为子公司提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例

（%）

A股 562,672,108 99.4953 2,853,986 0.5047 0 0.0000

B股 315,417,245 83.7262 61,307,014 16.2738 0 0.0000

普通股合 878,089,353 93.1906 64,161,000 6.8094 0 0.0000

计：

(二) 累积投票议案表决情况

6、 关于选举徐永模先生、李叶青先生、刘凤山先生、Ian Riley 先生、Roland

Koehler先生、Geraldine Picaud女士为公司第九届董事会董事的议案

议案序

号

议案名称 得票数 得票数占出席会

议有效表决权的

比例（%）

是否当选

6.01 徐永模先生 942,355,857 100.0111 是

6.02 李叶青先生 942,355,857 100.0111 是

6.03 刘凤山先生 938,838,690 99.6379 是

6.04 Ian Riley先生 942,573,457 100.0342 是

6.05 Roland Koehler先生 942,573,457 100.0342 是

6.06 Geraldine Picaud女士 942,573,457 100.0342 是

7、 关于选举刘艳女士、Simon Mackinnon 先生、王立彦先生为公司第九届董事

会独立董事的议案

议 案

序号

议案名称 得票数 得票数占出席

会议有效表决

权的比例（%）

是否当选

7.01 刘艳女士 942,064,360 99.9802 是

7.02 Simon Mackinnon先生 941,901,160 99.9629 是

7.03 王立彦先生 942,064,360 99.9802 是

徐永模先生、李叶青先生、刘凤山先生、Ian Riley先生、Roland Koehler

先生、Geraldine Picaud女士、刘艳女士、Simon Mickinnon先生、王立彦先生

组成公司第九届董事会，任期三年，自本次股东大会通过之日起。

8、 关于选举彭清宇先生、付国华先生、余友生先生为公司第九届监事会监事的

议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席

会议有效表决

权的比例（%）

是否当选

8.01 彭清宇先生 943,540,475 100.1369 是

8.02 付国华先生 938,617,508 99.6144 是

8.03 余友生先生 938,617,508 99.6144 是

彭清宇先生、付国华先生、余友生先生与职工监事张林先生、杨小兵先生组

成公司第九届监事会，任期三年，自本次股东大会通过之日起。

张林先生、杨小兵先生简历如下：

张林先生，1972年 9月出生，工商管理硕士，注册会计师。1995年 6月毕

业于浙江工商大学杭州商学院会计学专业，2002年 12月毕业于华中科技大学工

商管理专业。1995年 7月加入本公司，先后任本公司会计、仙桃公司财务部长、

宜昌公司财务部长、昭通公司财务经理、HARP 项目部成员、ERP部副部长、内控

部部长。2012年 4月至 2015 年 4月，任本公司监事,2016年 1月起担任海外事

业部财务总监，现任内审内控部部长。2017年 3月起，出任本公司监事。

张林先生与公司第一大股东及实际控制人无关联关系，未持有公司股份，未

受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的任何惩戒。

杨小兵先生，1970 年 7 月出生，大学本科学历、人力资源师。1992 年 3 月

加入本公司，先后任公司计划发展部调研员，公司办公室企管科副科长、科长，

华新金猫公司人力资源部部长，公司人力资源部经理、公司西南区域专业助理副

总监，现任公司工会办公室主任。2013年 4月起，出任本公司监事。

杨小兵先生与公司第一大股东及实际控制人无关联关系，未持有公司股份，

未受过中国证监会及其他有关部门的处罚和证券交易所的任何惩戒。

(三) 现金分红分段表决情况

 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

持股 5%以上普

通股股东 808,578,790 100 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%-5%普通

股股东 57,703,830 100 0 0.0000 0 0.0000

持股 1%以下普

通股股东 75,965,733 99.99737 2,000 0.00263 0 0.0000

其中:市值 50万

以下普通股股

东 22,883,559 99.99126 2,000 0.00874 0 0.0000

市值 50 万以上

普通股股东 53,082,174 100 0 0.0000 0 0.0000

(四) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

4 公司 2017 年

度利润分配

方案

133,669,563 99.9985 2,000 0.0015 0 0.0000

(五) 关于议案表决的有关情况说明

本次股东大会表决事项均为普通决议事项。股东大会作出普通决议，应当由出席

股东大会的股东(包括股东代理人)所持表决权的二分之一以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：湖北松之盛律师事务所

律师：韩菁女士、梅梦元女士

2、 律师见证结论意见：

通过现场见证，本所律师认为，公司本次股东大会的召集和召开程序符合法律、

行政法规、《股东大会规则》及《公司章程》的规定；出席本次股东大会人员的

资格、召集人资格合法有效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法、有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

华新水泥股份有限公司

 2018年 4 月 25日